
Gestor - Jose Eduardo Mendonca de Alencar / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Simões Filho - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F9A2ZVR4UU5Q2NP36VDA8A

Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Simões Filho
1 Segunda-feira • 10 de Março de 2014 • Ano VI • Nº 1720 

 
Prefeitura Municipal de 
Simões Filho publica: 

 
 
 
 

 
• Aviso de Licitação Pregão Presencial n.º 012/2014. 
• Aviso de Licitação TP nº 002/2014. 
• Extrato de Aditamento Contratual nº. 0142/2011 PMSF Concorrência 

Pública: 004/2011. 
• Retificação de Publicação Referente à Edição N° 1688, publicada em 

04/02/2014. 



Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F9A2ZVR4UU5Q2NP36VDA8A

Segunda-feira
10 de Março de 2014
2 - Ano VI - Nº 1720

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 
CNPJ N: 13.927.827/0001-97 
  
AVISO DE LICITAÇÃO  
O Município de Simões Filho torna público que realizará licitação na modalidade: 
Pregão Presencial n.º 012/2014, Objeto: AQUISIÇÃO DE VÉICULOS (FURGÃO, 
MINIVAN/MOTIVAN E VAN) PARA ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, com data de recebimento e abertura dos envelopes em 20/03/2014, às 
09h30. Os interessados poderão obter o edital no endereço eletrônico: 
  
http://www.pmsf.ba.gov.br. Tel. (71) 3296-8300, ramal 300. ADEMILSON NEVES S. 
JUNIOR - PREGOEIRO.  
 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 
CNPJ N: 13.927.827/0001-97 
  
AVISO DE LICITAÇÃO  
O Município de Simões Filho-BA, através da Presidente da COPEL, torna público para 
conhecimento das empresas interessadas, que realizará licitação na modalidade TP nº 
002/2014, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada na Execução de 
Serviço para a Reforma da ?Casa de Costura Municipal? de Simões Filho-Ba, visando a 
Manutenção das Atividades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
Sedes no Atendimento ao Programa do Governo Federal - Programa Bolsa Família e 
Cadúnico. Abertura: 26/03/2014, às 09:00h na Sala de Licitações, 2º andar do Prédio da 
Prefeitura de Simões Filho, com endereço na Av. 07 de Novembro, s/nº, Centro. O 
edital poderá ser adquirido na COPEL, no endereço acima, das 08:00h às 12:00h e das 
13:30h às 17:00h de segunda a quinta-feira e das 08:00h às 13:00h, sexta-feira. Em 
07/03/2014. Desirée Atta - Presidente da COPEL.  
 

Licitações



Esta edição encontra-se no site: www.simoesfilho.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Simões Filho

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F9A2ZVR4UU5Q2NP36VDA8A

Segunda-feira
10 de Março de 2014
3 - Ano VI - Nº 1720

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 
CNPJ N: 13.927.827/0001-97 
  
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
SEXTO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0142/2011 PMSF Concorrência Pública: 
004/2011 

  
Contratado: FERREIRA LIMA & CIA LTDA CNPJ: 04.707.448/0001-09 Objeto: 
prorrogado por mais 06 (seis) meses Período 31.12.2013 a 30.06.2014 Dotação 
Orçamentária: Unidade 03.13.000 Projeto/Atividade 15.451.009.1.054, 
15.451.009.2.188, 17.512.009.1.064 Elemento Despesa 33.90.39, 44.90.51 Fonte 00, 42 
- Simões Filho - BA  

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

 
REFERENTE À EDIÇÃO N° 1688, PUBLICADA EM 04/02/2014, Leia-se: Dispensa de 
Licitação nº 0003/14 PMSF. – Contratante: Prefeitura Municipal de Simões Filho. CNPJ 
13.927.827/0001-97 Contratada: CENTRO CULTURAL SIÃO. CNPJ: 42.398.057/0001-30. 
Objeto: Locação de um imóvel, onde funciona o Educandário Municipal Vale de Sião, para 
atender aos alunos do Ensino Fundamental e Infantil da rede publica de ensino. Prazo: 12 
(doze) meses. Valor Global: R$ 81.912,00 (oitenta e um mil novecentos e doze reais). 
Dotação Orçamentária: 03.11.001 Atividade: 2158. Elemento: 33.90.39. Fonte: 01 – Rec. 
Imp. e Transf. de Imp. Educação 25%. No ato publicado Extrato de Dispensa de Licitação, 
entre Prefeitura Municipal de Simões Filho.  
  




